Protocaollo 0000811/2023 del 27/01/2023

Istituto di Istruzians Secondarla Superiors

7‘/\‘_  LEONTINE e GIUSEPPE

, DE NITTIS

= Llzao Artistice | Istitute Profesilanals -

/"‘d"’
=

‘1 ﬁ’\_, UNIONE EUROPEA
e & / /r,‘;u;rﬁwn el .,E(l",vﬂ:(h,lm Fondo sociale europeo

Lﬂur la scuala

Barletta, fa fede la data di protocollo
Ai Sigg. Docenti

Angela BRACCO
Antonio DIVICCARO

Al Direttore dei 5.G.A.
Matteo Flavio AMATI
LORO SEDI

All’Albo d’Tstituto

DECRETO DI COSTITUZIONE DELLA COMMISSIONE PER LA SELEZIONE DI ESPERTO

RIVOLTO AL PERSONALE ESTERNO

Avviso Pubblico 33956 del 18/05/2022 - Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze ihdelle
studentesse e degli student e per la socialita e I'accoglienza Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola,
competenze e ambienti per 'apprendimento™ 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse 1 —Istruzione — Obiettivi Specifici-
10.1 — Azioni 10.1.1 - Sostegno agli studenti caratterizzati da partcolari fragiliti - sottoazione 10.1.1A Interventi per il
successo scolastico degli studenti - DENITTIS WAVE.

Codice identificativo progetto: 10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-73
Modulo WANNA’ — FESTIVAL DELLA POLITICA GIOVANE
CUP C94C22000730001

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante Norme generali
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche;

VISTA la legge n. 244 del 24/12/2007,

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante Norme in
materia di autonomia delleisdtuzioni scolastiche;

VISTO il Decteto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, Regolamento recante istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;

VISTI i Regolamenti UE n. 1303/2013 recante disposizioni generali sui Fondi Strutturali e
di investimento europei e n. 1304/20013 relativo al FSE

VISTA la Circolare 02 del 11 marzo 2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri,
Dipartimento Funzione Pubblica, Ufficio Personale Pubbliche Amministrazioni;

VISTO I’Avviso Pubblico prot, n® 33956 DEL 18/05/2022, a valere sul Programma Operativo
Nazionale (PON e POC) ‘Per la scuola, competenze e ambient per I'apprendimento’

SEDE CENTRALE

SEDE ASSOCIATA www.lissdenittis.edu.it

Via Cassandro, 2 | 76121 Barletta - BT Via Parini, 57 | 76012 Canosa di Puglia - BT baisQ4B8009@pec.istruzione.it | bais046009@istruzione.it
TEL 0883 575875 | FAX 0883 575895 TEL 0883 959714 | FAX 0883 959715 Codice MIUR; BAISO46009 | C.F. B1003710720

pag. 1



umuw di Istruzione Secandarla Superlere

LEONTINE e GIUSEPPE

DE NITTIS

= Licsa Artisties | Istituto Professionale -

f"d"’

, UNIONE EUROPEA
Alrnistoro dell Streasione m Fondo seeiale europeo

B2
h Per la scuola
2014-2020 finanziato con FSE ¢ FDR — Asse I — Istruzione — Obiettivi Specifici 10.1,
10.2 € 10.3 — Azione 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 — ‘Realizzazione di percorsi educativi volti al
potensiamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la Socialitd, e Paccoglienza’

VISTA la deliberazione del Collegio dei Docenti n°® 2 del 30/06/2022, con la quale & stata
approvata 'adesione al progetto relativo all’Avviso pubblico di cui al punto precedente;

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 14 del 12/09/2022, con la qiuale € stata ratificata
Padesione al progetto relativo all’Avviso Pubblico prot. n® 33956 DEL 18/05/2022;

VISTO la candidatura di questo Istituto n® 1078629, inoltrata in data 01/06/2022

VISTA la nota MI prot. n° AOODGEFID/5883 del 05/07/2022 di autorizzazione del progetto
e del relativo finanziamento per €.10.164,00,

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto
progetto

VISTE le indicazioni del MIM, gia MIUR per la realizzazione degli interventi;

VISTA la Determinazione Dirigenziale n® 123 del 17/10/2022 di formale assunzione al P.A.
2022 del finanziamento relativo al progetto in oggetto specificato;

VISTE le delibere n1. 5 e n. 6 del Collegio dei Docenti del 1° settembre 2017 e del Consiglio
d’Istituto n. 512 e n. 513 del 9 settembre 2017 contenenti i criteri da utilizzare per la
selezione del personale interno ed esterno al quale affidare gli incarichi diesperti;

PRESO che non si ¢ proposto alcun candidato interno allIstituto in qualita di Esperto

ATTO per il modulo WANNA’ - FESTIVAL DELLA POLITICA GIOVANE cosi come
da verbale del Collegio dei docenti del 28/10/2022;

ACCERTATA | 'impossibilita di disporre di personale Esperto interno per i 2 moduli summenzionati;

VISTA la nota MIUR del 02-08-2017 Fondi Strutturali Europei — Programma Operativo
Nazionale “Per la scuola, competenze ¢ ambienti per I'apprendimento” 2014 —2020 —
Attivita di formazione — Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti
di natura fiscale, previdenziale e assistenziale. Chiarimenti, in cui & previsto che
I'Istituzione Scolastica puo ricorrere all’istituto delle collaborazioni plurime ex art. 35
CCNL del 29 novembre 2007 o, in alternativa, stipulare contratti di lavoro autonomo
con esperti di particolare e comprovata specializzazione, ai sensi dell’art. 7, comma 6
del D.Lgs. 30 marzo 2001, n.

RAVVISATA | la necessita di selezionare personale esperto esterno per la realizzazione delle attivita
formative;

VISTA la nota MIUR prot. Nota M.I. 10.02.2021, prot. n. 3201, per l'affidamento degli
incarichi individuali ad esperti esterni;

VISTA PAvviso di selezione per il reperimento di n. 2 esperti esterni con contratto di

prestazione occasionale pubblicato il giorno 12 gennalo 2023 nella sezione Albo
Pretorio del sito scolastico all'indirizzo  https://www.iissdenittis.edu.it/albo-
pretorio/ Paction=visatto&id=49 con prot. 233/2023.

SEDE CENTRALE

SEDE ASSOCIATA www.lissdenittis.edu.it

Via Cassandro, 2 | 76121 Barletta - BT Via Parini, 57 | 76012 Caneosa di Puglia - BT bais046009@pec.istruzione.it | bais046009@istruzione.it
TEL 0883 575875 | FAX 0883 575895 TEL 0883 959714 | FAX 0883 959715 Codice MIUR; BAIS046009 | C.F. 81003710720

pag 2



Illiluto di Istruzione Secondarla Supariars

~ LEONTINE e GIUSEPPE

- DE NITTIS

= Llceo Artistiea | Istltuts Prafesslonals -

Vi V. 1 1 -
- UNIONE EUROPEA
54, Hinistero doll Ftruxione Fendo sociale europen

h Por la uunln 4

DISPONE

Art.1 —La Commissione giudicatrice pet la valutazione delle richieste di partecipazione pervenute, per la procedura
in premessa, € cosi costituita;

e D.S. prof. Antonio Francesco DIVICCARO PRESIDENTE;
e Profissa Angela BRACCO;
e Prof. Antonio DIVICCARQ con fungione di Segretario verbalizgante.

La Commissione stessa viene convocata per il giorno 27 GENNAIO 2023 alle ore 14,30 presso
I'Ufficio del Dirigente.

Art.2 — I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti con i criteri di ponderazione e i relativi punteggi
indicati nell’avviso in premessa citato. Tutte le attivitd della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si
concluderanno con l'individuazione del partecipante che avra maggior punteggio in graduatoria.

Art.3 —Sara redatta graduatoria che sard pubblicata sul sito istituzionale della Istituzione Scolastica e avverso la

quale potrid esperirsi ricorso entro i successivi 7 giorni. La graduatoria diverra definitiva dopo 7 gg. dalla
pubblicazione in caso si assenza di reclami.

IL DIRIGENTE
\ Antonio F.sco DIVICCARO

‘k(aﬁﬁudo F S r*_ %‘1-' wlano

Dsga - AMF

pag. 3
SECE CENTRALE SEDE ASS50CIATA www.iissdenittis.edu.it
Via Cassandro, 2 | 76121 Barletta - BT Via Parini, 57 | 76012 Canosa di Puglia - BT bais046009@pec.istruzione.it | balsC46009@istruziona.it

TEL 0883 575875 | FAX 0883 575895 TEL 0883 953714 | FAX 0BB3 858715 Codice MIUR: BAISO46009 | C.F. 81003710720



MH iR H

| 1“'-'!' 4"'1"'*-‘-4-—#-*-“-—-. .

- l...--.'.u. m
l”*! '

- - '.;_., _|:__ rI 1 - ..-;. 1
-'¢E,-’H-“"-$-”iﬂ' Al

I
Eﬁ
Ma™

Hrﬂﬂﬂmlﬂrﬁlﬂrﬁl L i

ol gr 1= « ey L e




